
200 m. natación con obstáculos Master M

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:32:87 20

2 LOPEZ REY, DIEGO 1989 Club Salvamento Acuatico Laracha - SAL 02:42:82 18

3 GONZALEZ PARIS, DAVID 1978 Club Natacion Cerceda 03:02:81 16

4 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 Club Salvamento Vilagarcía 03:17:13 14

5 VIDAL BALSA, BORJA 1989 Club Salvamento Sada - SASA 03:34:94 13

Master 45-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 02:46:71 20

2 VAZQUEZ MEIJIDE, JOSÉ LUÍS 1970 Club Salvamento Vilagarcía 03:04:06 18

3 LAMAS SOTO, CESAR 1975 Club Salvamento Vilagarcía 03:12:75 16

4 SUÁREZ DA SILVA, JUAN RAMÓN 1973 Club Salvamento Vilagarcía 03:34:73

5 CAMPOS FERNANDEZ, AURELIO 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 04:31:41 13

200 m. natación con obstáculos Master F

Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ALCALDE BALADO, TANIA 1986 Club Salvamento Vilagarcía 02:44:97 20

2 LÓPEZ GESTAL, MARTINA 1986 Club Salvamento Vilagarcía 03:09:00 18

3 VÁZQUEZ IGLESIAS, MARÍA EVANGELINA 1977 Club Salvamento Vilagarcía 04:21:75 16

4 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 04:24:75

Master 45-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERREIRA STUMPF, SILVIA 1971 Club Salvamento Vilagarcía 04:43:20 20

100 m. socorrista Master F

Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ALCALDE BALADO, TANIA 1986 Club Salvamento Vilagarcía 01:25:17 20

2 LÓPEZ GESTAL, MARTINA 1986 Club Salvamento Vilagarcía 01:26:43 18

3 MARCOS CARREGAL, INÉS 1989 Club Salvamento Vilagarcía 01:28:62 16

4 VÁZQUEZ IGLESIAS, MARÍA EVANGELINA 1977 Club Salvamento Vilagarcía 01:46:98

5 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 01:48:85

Master 45-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:48:84 20

2 FERREIRA STUMPF, SILVIA 1971 Club Salvamento Vilagarcía Descalificado 1

100 m. socorrista Master M
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Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:16:28 20

2 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 Club Salvamento Vilagarcía 01:18:38 18

3 VIDAL BALSA, BORJA 1989 Club Salvamento Sada - SASA No Presentado 

Master 45-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 01:08:87 20

2 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:13:40 18

3 VAZQUEZ MEIJIDE, JOSÉ LUÍS 1970 Club Salvamento Vilagarcía 01:22:56 16

4 FRAGA CAAMAÑO, JOSE 1961 Club Natacion Cerceda 01:23:56 14

5 LAMAS SOTO, CESAR 1975 Club Salvamento Vilagarcía 01:23:82 13

6 SUÁREZ DA SILVA, JUAN RAMÓN 1973 Club Salvamento Vilagarcía 01:27:52

7 CAMPOS FERNANDEZ, AURELIO 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:27:82 11

50 m. remolque de maniquí Master M

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOPEZ REY, DIEGO 1989 Club Salvamento Acuatico Laracha - SAL 00:37:34 20

2 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia 00:40:75 18

3 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:43:32 16

4 VIDAL BALSA, BORJA 1989 Club Salvamento Sada - SASA No Presentado 

Master 45-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 00:42:37 20

2 CAMESELLE ESPAÑA, ENRIQUE 1968 Club Acuático Umia 00:52:53 18

3 CAMPOS FERNANDEZ, AURELIO 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:52:94 16

4 FRAGA CAAMAÑO, JOSE 1961 Club Natacion Cerceda 00:53:59 14

5 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 00:57:47 13

6 VAZQUEZ MEIJIDE, JOSÉ LUÍS 1970 Club Salvamento Vilagarcía 00:57:81 12

7 LAMAS SOTO, CESAR 1975 Club Salvamento Vilagarcía Descalificado 1

50 m. remolque de maniquí Master  F

Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARCOS CARREGAL, INÉS 1989 Club Salvamento Vilagarcía 00:49:28 20

2 ALCALDE BALADO, TANIA 1986 Club Salvamento Vilagarcía 00:52:69 18

3 LÓPEZ GESTAL, MARTINA 1986 Club Salvamento Vilagarcía 01:04:63 16

4 VÁZQUEZ NAUSS, BÁRBARA 1982 Club Salvamento Vilagarcía 01:15:38

5 VÁZQUEZ IGLESIAS, MARÍA EVANGELINA 1977 Club Salvamento Vilagarcía 01:26:93

Master 45-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERREIRA STUMPF, SILVIA 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:04:72 20

2 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:24:78 18

100 m. remolque de maniquí con aletas Master  F
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Master 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARCOS CARREGAL, INÉS 1989 Club Salvamento Vilagarcía 01:27:56 20

Master 45-49 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 COLINAS SUÁREZ, CARMEN 1976 Club Salvamento Sada - SASA 01:55:77 20

100 m. remolque de maniquí con aletas Master  M

Master 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia 01:01:47 20

2 LOPEZ REY, DIEGO 1989 Club Salvamento Acuatico Laracha - SAL 01:08:66 18

3 GONZALEZ PARIS, DAVID 1978 Club Natacion Cerceda 01:16:72 16

4 LOPEZ BASANTA, JAVIER 1982 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:17:72 14

5 CASTRELO CONDE, FRANCISCO JAVIER 1977 Club Salvamento Vilagarcía 01:20:60 13

6 VIDAL BALSA, BORJA 1989 Club Salvamento Sada - SASA Descalificado 1

Master 45-49 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOUREIRO MARTINEZ, JAVIER 1975 Club Acuático Umia 01:05:03 20

2 VICENTE DAVILA, FERNANDO 1971 Club Salvamento Vilagarcía 01:16:87 18

3 CAMESELLE ESPAÑA, ENRIQUE 1968 Club Acuático Umia 01:22:04 16

4 SUÁREZ DA SILVA, JUAN RAMÓN 1973 Club Salvamento Vilagarcía 01:32:10 14

5 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 01:37:67 13

6 CAMPOS FERNANDEZ, AURELIO 1972 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:39:00 12


